
SOLICITUD DE SUBVENCIONES EN MATERIA 
DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO

AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO

ALCALDIA-PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Sa
g

u
n

to
, C

/A
u

to
n

om
ía

, 2
. 4

65
0

0
 S

ag
u

n
to

C
IF

: P
4

62
22

0
0

-F
. T

el
. 9

6 
26

5 
58

 5
8.

 w
w

w
.a

yt
os

ag
u

n
to

.e
s

SOLICITUD DE SUBVENCIONES

  CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN CONCURRENCIA COMPETITIVA

          SUBVENCIÓN NOMINATIVA

TÍTULO DEL PROYECTO:

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

Denominación:  CIF:
Domicilio: Núm.:  Pta.:
Localidad:		            CP:
Teléfono:			            Correo-e:
Representante:  NIF:

a) Que cumplo el requisito de encontrarme al corriente de  las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de
Sagunto, Seguridad Social y la Agencia Tributaria y me comprometo a mantener el cumplimiento del citado
requisito durante el periodo de tiempo inherente a la ejecución del proyecto subvencionado.

b) Que no incurro en ninguno de los supuestos establecidos en el art. 13.2 y 3 de la LGS que me inhabilitan para
recibir subvenciones.

c) Que no tengo pendiente de justificar ninguna subvención anterior concedida por el Ayuntamiento de Sa-
gunto, al haberse presentado en fecha			   la cuenta justificativa correspondiente al proyecto

IBAN:							           CIF/NIF titular de la cuenta:

SÍ NO AUTORIZO al órgano gestor municipal para recabar dichos datos de conformidad con lo dis-
puesto en el art. 23.3 LGS. (Si no se autoriza deben aportarse dichos certificados siempre que el importe solici- 
tado sea superior a 3.000€.) 

SOLICITO

La concesión de una subvención para el proyecto: 
Importe solicitado:    €
El abono de la subvención se ha de efectuar en el siguiente número de cuenta bancaria:

DECLARO
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2. DECLARACIÓN DE OTRAS FUENTES DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO

DECLARO

Que hemos solicitado las siguientes subvenciones procedentes de cualquier ente público o privado, nacional o 
internacional, para el mismo proyecto de esta solicitud:

Que de acuerdo con lo dispuesto en el art. 19.3 LGS (Prohibición de Beneficio) la cantidad mínima a justificar del proyecto 
asciende al importe resultante de la cantidad subvencionada más las ayudas concedidas habiéndose de reintegrar, 
si fuera el caso, la financiación pública solo por el importe que rebasara el coste total de la actividad, tal y como 
establece el art 32.2 del RLGS.

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

ENTIDAD A LA QUE SOLICITÓ
(Si no ha solicitado ninguna 
subvención indique NINGUNA)

PROYECTO
SUBVENCIÓN

IMPORTE
SOLICITADO

IMPORTE CONCEDIDO/ 
DENEGADO / PENDIENTE 
DE RESOLUCIÓN



3. RELACIÓN DE JUSTIFICANTES ACREDITATIVOS DE LOS MÉRITOS ALEGADOS

Solo aquellos documentos que puedan acreditar los méritos según el baremo establecido en las bases reguladoras.

NÚM.       DESCRIPCIÓN JUSTIFICANTES APORTADOS FECHA JUSTIFICANTES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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4. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DEL SOCIO LOCAL

4.1 - Descripción de la entidad beneficiaria

4.1.1 - Estructura organizativa social (Órganos internos, sede y delegaciones).
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4.1.2 - Estructura técnica y recursos humanos en la Comunitat Valenciana y/o resto del Estado (profesionales y 
voluntariado en programas de Cooperación Internacional al desarrollo).



   DENOMINACIÓN

   Sede social:                                                                            Municipio:

   Identificador fiscal:                                                              Tel.

   Correo-e: 

   Web:

4.2 - Datos identificación Socio Local

5. RESPONSABLES EN LA GESTIÓN DIRECTA DEL PROYECTO

 RESPONSABILIDAD/
 CARGO

 PROFESIONAL 
 O VOLUNTARIO

 PERSONAL LOCAL/
 EXPATRIADO

 TIEMPO DE DEDICACIÓN 
 (horas, días, meses)
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6. CONTENIDO DEL PROYECTO

Se adjuntará texto libre en formato pdf según Anexo 9 de referencia. 
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7. MEMORIA ECONÓMICA

Se anexará una hoja de cálculo elaborada por la entidad solicitante donde se desglose el presupuesto por 
actividades, partidas y financiadores.

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

Los datos personales serán tratados por el Ayuntamiento de Sagunto, en calidad de Responsable de 
Tratamiento, con la finalidad de llevar a cabo la gestión de la solicitud, valoración y baremación de concurrencia de 
los requisitos de la ayuda económica solicitada a través de la presente instancia, la publicación en diario o boletín 
oficial y, en su caso, espacios, físicos o electrónicos, institucionales, la concesión e ingresos, así como el control y la 
fiscalización de la subvención o ayuda en cuestión. Ud. podrá ejercitar los derechos de Acceso, Rectificación, 
Supresión, Limitación o, en su caso, Oposición. A estos efectos, deberá presentar un escrito acompañado de NIF en 
el Registro de Entrada del Ayuntamiento: C/Autonomía, 2, 46500 Sagunto, Valencia o, en su caso, a nuestro 
Delegado de Protección de Datos dpo@aytosagunto.es. Asimismo, en caso de considerar vulnerado su derecho a 
la protección de datos personales, podrá interponer una reclamación ante la Agencia Española de Protección de 
Datos (www.aepd.es). Tiene disponible más información del tratamiento de sus datos en: https://aytosagunto.es/
es/ayuntamiento/administracion/proteccion-de-datos/

MÁS INFORMACIÓN: 

- Ordenanza de bases reguladoras de subvenciones.

- Guía de justificación de proyectos subvencionados por el Ayuntamiento de Sagunto.

https://aytosagunto.es/es/ayuntamiento/administracion/proteccion-de-datos/
https://aytosagunto.es/media/joje3epq/guia_justificacion_proyectos_subvencionados.pdf
https://aytosagunto.es/media/bg5f0akq/ordenanza_cooperacion_cas.pdf
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